
DAILĖS  VEIKLA 

Savaitės tema: ,,Rudeninis medis“ 
 

 

 Sveiki, vaikai ir tėveliai!  
 

 Jau sužinojote apie spalvas, kurias kasdien matote savo aplinkoje ir gamtoje. Žinote, kad 

spalvos ne tik puošia mus, aplinką, bet ir turi įtakos mūsų nuotaikai, emocijoms. Jos gali mus 

pralinksminti, nuliūdinti, gali paskatinti būt drąsesniais ar nuraminti. Taip pat žinote, kad tarp 

visų spalvų tik trys spalvos yra pačios svarbiausios – spalvos ,,karalienės“ (raudona, mėlyna, 

geltona), kurios draugaudamos viena su kita sukuria naujas spalvas ,,princeses“ (oranžinę, žalią, 

violetinę, rudą). 

 Metuose yra keturi metų laikai: žiema, pavasaris, vasara, ruduo. Kiekvienas metų laikas 

turi savo spalvas. Pabandykite iš spalvoto popieriaus atraižėlių ar spalvotų pieštukų, sagų, siūlų 

sudėlioti kiekvieną metų laiką atitinkančias spalvas ir išvardinkite jas. Sutelkite dėmesį į 

RUDENS SPALVAS. Kokios jos? Kokių spalvų daugiausiai rudenį?  Visą gražiausią rudens 

spalvų paletę galime pamatyti stebint gamtą, o daugiausiai jų galime pamatyti stebėdami ir 

tyrinėdami medžius.  

 SAVAITĖS TEMA: ,,RUDENINIS MEDIS“.  

Išeikite į gamtą, tyrinėkite, stebėkite medžius. Kaip atrodo medžiai? Kokie jų kamienai, 

šakos, lapai? Kokios medžių lapų spalvos? Siunčiu jums iliustracijas palyginimui, kaip atrodo 

medžiai nuotraukose, dailininkų paveiksluose ir vaikų piešiniuose. Kviečiu jus piešti medžius 

liejant akvarelę šlapiame lape drauge naudojant ir aliejines ar vaškines kreideles. Nepaprasta 

akvarelės ir kreidelių draugystė piešinyje jus tikrai nustebins.  

 

 JUMS REIKĖS ŠIŲ PRIEMONIŲ: 

1. Balto storo (akvarelinio) popieriaus lapo A3 formato (didelio); 

2. Aliejinių ar vaškinių kreidelių; 

3. Akvarelės; 

4. Akvarelinio teptuko (apvalaus, minkšto); 

5. Indelio vandeniui; 

6. Pop. servetėlių;  

7. Indo su vandeniu ir kempinėlės (sudrėkinti popierių). 

 

 KŪRYBINIO DARBO EIGA: 

1. Pasiruoškite darbo vietą (uždenkite stalą plėvele, išsidėliokite priemones); 

2. Ant didelio storo popieriaus lapo kreidelėmis nusipieškite savo medį; 

3. Kreidelėmis nupieštą piešinį gausiai sudrėkinkite vandeniu kempinėlės pagalba; 

4. Liekite akvarele, atkartodami kreidelėmis nupieštą medžio piešinį; 

5. Liekite rudeniškomis spalvomis (kokios tai spalvos?). 

 

Smagių atradimų! 

Savo piešiniais dalinkitės siųsdami nuotraukas šio laiško  KOMENTARUOSE. 

 

Dailės mokytoja Jolanta. 


